
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 
 

«21» сентября 2023 года № 30-09 

 
 

О празднике муниципального 

округа Щукино в городе 

Москве - День Щукино  

 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 8 Закона города Москвы                   

от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», пунктом 2 части 2 статьи 6 Устава муниципального округа 

Щукино в городе Москве, на основании Положения о порядке установления 

местных праздников, организации и проведения местных праздничных и иных 

зрелищных мероприятий в муниципальном округе Щукино в городе Москве, 

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории муниципального округа Щукино                     

в городе Москве, участия в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий, принятым решением Совета депутатов 

муниципального округа Щукино в городе Москве от 20.04.2023 № 26-02,  

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Установить праздник муниципального округа Щукино в городе 

Москве – День Щукино – 7 ноября.  

2. В День Щукино, предусмотренный пунктом 1 настоящего Решения, 

в муниципальном округе Щукино в городе Москве могут проводиться 

торжественные мероприятия. 



3. Порядок проведения праздника День Щукино определяет 

администрация муниципального округа Щукино в городе Москве. 

4. Финансирование проведения праздника Дня Щукино из бюджета 

муниципального округа Щукино в городе Москве осуществляется в пределах 

средств, предусмотренных Решением Совета депутатов муниципального округа 

Щукино в городе Москве «О бюджете муниципального округа Щукино в 

городе Москве» на соответствующий финансовый год. 

5. Информирование жителей муниципального округа Щукино в 

городе Москве об утверждении праздника муниципального округа  Щукино в 

городе Москве - День Щукино осуществляется путем размещения информации 

на официальном сайте муниципального округа Щукино в городе Москве - 

www.shukino.ru. 

6. Признать утратившим силу решение муниципального Собрания 

внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве 

14.06.2008 № 6/2 «Об установлении местного праздника День Щукино». 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», официальном сайте муниципального округа Щукино 

в городе Москве www.shukino.ru. 

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                     М.В. Ким 

 
 

 

http://www.shukino.ru/
http://www.shukino.ru/

